
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s § 262 odst. 2 s § 409 a následujícími zákona č.513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisu číslo 0206/99 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

KUPUJÍCÍ - ODBĚRATEL:  

 

 Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové 

 Vocelova 1469/5 

 500 02 Hradec Králové 

zastoupená:  
IČO : 00528315 

00DIČ : CZ00528315 

bankovní spojení: Komerční banka 

č.ú.:  

 

 

PRODAVAJÍCÍ – DODAVATEL: 

Snaping s.r.o.  

Lidická třída 205 

370 07České Budějovice  

zastoupená:  
IČO : 26 01 67 96 
DIČ : 07

7 
7-26016796 

bankovní spojení: České Budějovice 

č.ú.:  

 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1 .  Prodávající se zavazuje do místa plnění dodat kupujícímu zboží specifikovaně dodacím listem 

a předat příslušné doklady vztahující se k dodanému zboží. Dále se prodávající zavazuje převést na 

kupujícího vlastnická práva k dodanému zboží v den úhrady kupní ceny kupujícím. 

2 .  Kupující se zavazuje za včasně a řádně dodané zboží dle dodacího listu zaplatit prodávajícímu 

dohodnutou kupní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy. 

3 .  Objednávka se provádí formou: telefonicky 

4 .  Obaly jsou zahrnuty v ceně výrobku a jsou nevratné. 

Přepravky z plastu jsou vratné a prodávající je bude účtovat spolu s dodávkou zboží. Při vrácení 

přepravek zpět budou kupujícímu dobropsány. Kupující je povinen s přepravkami řádně zacházet, 

zejména je vracet vyprázdněné a čisté. 

5 .  Jakost výrobky a délka záruční doby dodaného zboží vyznačena na etiketě kartonu. 

6 .  Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží: potraviny 

III. KUPNÍ CENA 

1. Kupní cena za předmětné zboží uvedené v článku II. je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se 

zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisy. Základem pro dohodnutou kupní cenu byla 

konečná nabídka prodávajícího (dodací list), akceptovaná kupujícím. Kupní cena za jednotlivé zboží bude 

vyznačena na dodacím listě. K ceně bude účtováno DPH. 

 

 



IV. DOBA PLNĚNÍ 

1 .  Prodávající se zavazuje předmětné zboží dle objednávky dodat včas a řádně v dohodnutých 

termínech. 

2 .  Smluvní strany se dohodly, že předmětné zboží bude dodáno dle objednávky najednou do 

místa plnění Vocelova 1469/5, Hradec Králové 500 02. 

Doprava se neúčtuje, je na náklady prodávajícího. 

3 .  Prodávající je povinen předat kupujícímu dodací listy s uvedením ceny zboží, popř. další 

doklady vymíněné objednávce. 

4 .  Cena je stanovena ceníkem. 

 
V. FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada kupní ceny uvedené v bodu 2. článku III. této smlouvy bude 

provedena následovně: 

a) fakturou (daňovým dokladem) po dodání zboží se splatností deseti kalendářních dnů od data vystavení, 

přičemž den vystavení faktury musí být po dni plnění. 

Kupující obdrží vždy originál s jednou kopií. 

2. Smluvní strany se dohodly na následujících údajích, které každá faktura musí obsahovat: 

a )  označení faktury a její číslo 

b )  obchodní jméno, sídlo, IČO a DIC smluvních stran 

c )  bankovní spojení prodávajícího (obchodní jméno a Sídlo peněžního ústavu, Číslo účtu) 

d )  den odevzdání faktury a lhůtu její splatnosti 
e )  datum skutečného dodání zboží 
f )  rozsah plnění tj. přesné označení a rozpis dodaného zboží včetně rozpisu množství 

g )  cena za jednotlivé položky, výše ceny bez DPH celkem, sazba DPH a výše DPH celkem, a dále 

   celková částka k úhradě, případně dali věcné a cenové náležitosti. 

h )  potvrzení zmocněnce za prodávajícího o správnosti údajů uvedených na faktuře. 

3. Nedílnou součástí faktury budou řádně vyplněné dodací listy podepsané zmocněnci smluvních stran. 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 10 kalendářních dnů od data doručení faktury 

kupujícímu. 

5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit jez zaplacení fakturu, která neobsahuje 

dohodnuté náležitosti nebo má jiné závady v obsahu této smlouvy. Ve vrácené faktuře, musí vyznačit důvod 

vrácení. 

6. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.  

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet povodní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne 

doručení oprávněné nebo nově vyhotovené faktury. 

7. Dnem splnění lhůty splatnosti se rozumí den uvedený na přijatém příkazu k úhradě, který předal kupující 

svému peněžnímu ústavu a byl jím potvrzen. 
 

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁŘUČNÍ DOBA 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmětné zboží dle objednávky včas a řádně bez faktických a právních vad. 

Prodávající odpovídá za jakost dodaného zboží v záruční lhůtě ode dne převzetí předmětné dodávky zboží 

kupujícím. Kupující je povinen písemně reklamovat vady do konce záruční doby. Taková reklamace je 

považována za včasnou. 

2. V případě, že předmětné zboží v záruční době vykazuje faktické nebo právní vady, je smlouva porušena 

podstatným způsobem. Pro nároky kupujícího za dodávku zboží vykazujícího v záruční době vady plní § 436 

Obchodního zákoníku. 

 

VII. SANKCE 
1. V případě prodlení kupujícího nezaplacením faktury, vyúčtuje prodávající kupujícímu úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z nezaplacené částky předmětné faktury za každý den prodlení a kupující je povinen tuto částku 

uhradit. 

2. Při nedodržení termínu dodání prodávajícímu podle článku IV. této smlouvy, vyúčtuje kupující 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,10 % kupní ceny nedodaného zboží, a to za každý den prodlení 

předmětné dodávky a prodávající je povinen tuto částku uhradit. V případě zpoždění termínu plnění v bodu 1. 

článku IV. této smlouvy o víc jak 15 kalendářních dnů, je smlouva porušena podstatným způsobem. Smluvní 

pokuta se nezapočítává do náhrady škody vzniklé opožděním nebo vadným plněním prodávajícího. 



 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou. 

2. Smlouva maže být měněna a doplňována pouze formou písemného smluvního dodatku. Dodatek nabývá 

účinnosti po podpisu výše uvedenými smluvními stranami. 

3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č.513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

IX. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany při podpisu smlouvy prokázaly svoji právní subjektivitu takto: 

a )  Prodávající - platným výpisem z obchodního rejstříku 

b )  Kupující - zřizovací listinou 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis této 

smlouvy, jež mají platnost originálu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je podepsána oprávněnými výše uvedených smluvních stran a dále 

potvrzují svými podpisy, že jsou si vědomy případných právních následků z neoprávněného podpisu kupní 

smlouvy. 

4. Smluvní strany si před podpisem tuto smlouvu řádné přečetly a porozuměly jejímu obsahu. Smluvní 
strany dále podpisem výše uvedené kupní smlouvy potvrzují níže svými podpisy, že kupní smlouva byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vale, určité, vážně a srozumitelné, 
nikoliv v tísni nebo za nápadné nevýhodných podmínek a svůj souhlas s obsahem jednotlivých 
ustanovení této smlouvy, stvrzují svým podpisem. 

 

 

 

V Hradci Králové dne 9. 2. 2006 

 

 

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

(razítko, podpis)      (razítko, podpis) 


